INDICAÇÃO Nº 108/2025

Autor: Vereador Bruno Ricardo Fernandes Ribeiro

Assunto: Conserto de buraco na rua Antônio Velho Fernandes próximo a
esquina com a Rua Bonifácio Duran, a mesma já se encontra a alguns meses
com esse buraco

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais,
que determine ao setor competente a realização do conserto do buraco existente
na Rua Antônio Velho Fernandes, nas proximidades da esquina com a Rua
Bonifácio Duran.

O referido buraco encontra-se no local há alguns meses,

causando transtornos aos moradores, pedestres e motoristas que utilizam a via. A
manutenção se faz necessária para garantir melhores condições de tráfego,
segurança e preservação do pavimento.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de novembro de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador